
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

金額

78,816
0
0

要請・陳情活動費

会議費

項目

0

令和元年度政務活動費収支報告書

議員名 岡崎　裕生

　政務活動費 360,000

（単位：円）

備考

資料購入費

人件費

事務所費

34,873
191,058

調査研究費

研修費

広報費

広聴費

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料54,992

資料作成費

261

359,739

別添資料

0
0



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象

経費額
政務活動費
差引残額

4 5 ノート・修正テープ・スティック糊 7 540 540 (540)

4 15 新見ふるさと塾21年会費 2 10,000 10,000 (10,540)

4 26 NPOふるさと回帰支援センター年会費 2 5,000 5,000 (15,540)

4 26 現代農業（１２ヶ月分） 8 9,876 9,876 (25,416)

4 28 令和元年度政務活動費（年額） 360,000 0 334,584

5 1 パンチ（カールHD-520N） 7 19,278 9,639 324,945

5 1 ファイル（A4） 7 1,292 1,292 323,653

5 9 書籍（地方議会議員ハンドブック） 8 1,750 1,750 321,903

5 10 書籍（日本が売られる） 8 800 800 321,103

5 10 書籍（外国人材受け入れガイドブック） 8 1,200 1,200 319,903

5 12 視察研修（日本自治創造学会研究大会等） 2 55,816 55,816 264,087

5 15 ファイル（A4） 7 1,296 1,296 262,791

5 17 プリンターインク 7 3,250 1,625 261,166

5 28
書籍（地方自治講義・公共施策学・
行政学講義） 8 3,002 3,002 258,164

5 30 ４月携帯電話使用料 10 11,710 3,903 254,261

6 11 日本教育新聞 8 32,400 32,400 221,861

6 11 ５月携帯電話使用料 10 12,712 4,237 217,624

6 13 ４月電話料 10 699 233 217,391

6 13 ５月電話料 10 610 203 217,188

6 15
書類ケース（Ａ４）・クリアファイル（Ａ
４）・のり・セロテープ 7 2,052 2,052 215,136

7 18
PC周辺機器（無線LANルーター
WSR-A2533DHP2-CB） 7 10,628 5,314 209,822

7 21
全国・岡山県手話通訳問題研究会
年会費 2 8,000 8,000 201,822

7 21 機関誌「てのひら」郵送料 8 1,000 1,000 200,822

7 26 ６月携帯電話使用料 10 12,725 4,241 196,581

7 26 ７月携帯電話使用料 10 13,158 4,386 192,195

8 28 コピー用紙（Ａ４） 7 1,550 1,550 190,645

9 9 ８月電話料 10 1,843 614 190,031

令和元年度　政務活動費　会計帳簿

岡崎　裕生

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



9 23 ８月携帯電話使用料 10 12,782 4,260 185,771

9 23 ９月携帯電話使用料 10 13,034 4,344 181,427

10 1 月刊　ガバナンス 8 12,376 12,376 169,051

10 17 １０月携帯電話使用料 10 13,153 4,384 164,667

11 11 プリンターインク 7 3,420 1,710 162,957

11 15 ファイル（A4）・ファイル収納ケース 7 1,044 1,044 161,913

11 20 ホッチキス・ホッチキス針・マーカーペン 7 550 550 161,363

11 20 封筒（長形3号）・便箋・指サック 7 660 660 160,703

11 20 書籍（「いい質問」が人を動かす） 8 1,628 1,628 159,075

11 22

書籍（自分ごとから始めようSDGｓ探
求ワークブック・SDGｓの実践・
『SDG経営』・持続可能な地域の作
り方）

8 7,594 7,594 151,481

12 1 ファイル（A4）・ファイル収納ケース 7 2,644 2,644 148,837

12 1 ファイル（A4） 7 765 765 148,072

12 12 １１月携帯電話使用料 10 13,521 4,507 143,565

12 12 １１月電話料 10 1,890 630 142,935

12 17
書籍（8050問題中高年ひきこもり、7
つの家族の再生物語・中高年ひき
こもり・8050問題の深層）

8 3,520 3,520 139,415

12 20 １２月携帯電話使用料 10 13,323 4,441 134,974

1 29 １月携帯電話使用料 10 13,929 4,643 130,331

2 3 月刊J-LIS（8・9・10月号） 8 2,970 2,970 127,361

2 15 書籍（花育ハンドブック） 8 1,800 1,800 125,561

2 17 ２月携帯電話使用料 10 14,038 4,679 120,882

2 26 ファイル3P・Dリングファイル 7 896 896 119,986

3 2 プリンタインク 7 4,120 2,060 117,926

3 2
書籍（日本の地方政府・小さな拠点
を創る・日本の地方議会・子どもの
まちのつくり方～明石市の挑戦～）

8 6,402 6,402 111,524

3 2
書籍（人口減少時代の公共施設改
革） 8 1,718 1,718 109,806

3 3
書籍（子どもが増えた！明石市 人
口増・税収増の自治体経営） 8 1,623 1,623 108,183

3 4 ファイル3P 7 1,236 1,236 106,947

3 9 備北新聞 8 7,300 7,300 99,647

3 16 ２月電話料 10 1,859 619 99,028

3 19 ３月携帯電話使用料 10 14,006 4,668 94,360

3 25
全国農業新聞（平成31年4月～令和
2年3月） 8 8,400 8,400 85,960

3 31 しんぶん赤旗　日曜版（１２ヶ月） 8 11,160 11,160 74,800

3 31 備北民報（1２ケ月分） 8 24,624 0 74,800



3 31 山陽新聞（1２ケ月分） 8 37,423 37,423 37,377

3 31 朝日新聞（1２ケ月分） 8 37,116 37,116 261

360,000 514,711 359,739 261合　　計


